INDICAÇÃO Nº 876/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a construção de áreas de lazer no bairro Jatobá, com praças e quadra de esportes, além de uma área construída para abrigar a biblioteca comunitária.

JUSTIFICATIVA

No bairro Jatobá não há área de lazer e as crianças e adolescentes têm que brincar nas ruas, o que pode ser perigoso devido aos riscos de acidentes de trânsito. A biblioteca do bairro criada pela associação de moradores necessita de um local mais seguro para abrigar todo o acervo, que atende aos estudantes, crianças e adultos que residem no Jatobá.

  Sala das Sessões, 07 de Dezembro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE